
 

DAĞITIM YERLERİNE
 

11.06.2010  tarih  ve  5996  sayılı  Veteriner  Hizmetleri,  Bitki  Sağlığı  Gıda  ve  Yem
Kanununa  istinaden  30.11.2011  tarih  ve  20128  sayılı  Resmi  Gazetede  yayınlanan Arıcılık
Yönetmeliği,  12.12.2011  tarih  ve  28145  sayılı  Yurt  içinde  Canlı  Hayvan  ve  Hayvansal
Ürünlerin  Nakilleri  Hakkında  Yönetmelikte  Değişiklik  Yapılmasına  Dair 
Yönetmelik,23.02.2018 tarih ve 30341 sayılı Yurt içinde Canlı Hayvan Ürünlerinin Nakileri
Hakkında  Yönetmelikte  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Yönetmelik  gereğince  2020  yılında
İlimiz arıcıları ile İl dışından gelen gezginci arıcıların uymaları gereken kurallar aşağıda yer
almaktadır.

1-Yığılca arı ekotipinin koruma altına alınarak ıslah çalışmaları yürütülmesi için Tarım
ve Orman  Bakanlığının  27/09/2017  tarihli  ve  43633027-125.02.04-e  2389109  sayılı  yazısı
gereğince Yığılca İlçesi izole bölge ilan edilmiş olup İl içi ve İl dışından Yığılca İlçesine arı
girişi yasaklanmıştır.

2-Gezginci arıcıların yerleştirilmelerinde İl/İlçe Müdürlükleri yetkilidir.
3-Belirlenmiş bölgede konaklayacak gezginci arıcı, konaklayacağı yer gerçek kişiye ait

ise  şahısla,  köy  (mahalle)  tüzel  kişiliğinin  sorumluluğunda  bir  arazi  ise  köy  (mahalle)
muhtarlığıyla,  diğer  tüzel  kişiliklere  ait  arazi  ise  yetkililerle,  Devlet  ormanlarında
konaklayacak arıcılarda Orman Genel Müdürlüğü ilgili birimleri ile anlaşma yapar.

4-Konaklayacağı yeri anlaşarak belirleyen arıcı, çıkış yapacağı ilin İl/İlçe müdürlüğüne
gideceği adresi sözlü ya da yazılı beyan ederek Hayvan Sevklerine Mahsus Yurtiçi Veteriner
Sağlık Raporu alır ve arılarını sevk eder. Rapordaki sevk adresi ile konaklayacağı adres aynı
olmalıdır.  Beş  gün  içerisinde  konakladığı  il/ilçe  müdürlüğüne  veteriner  sağlık  raporu  ile
başvurarak Arı Konaklama Belgesini  (AKB)  alır. AKB'si  olmayan  arıcının  veteriner  sağlık
raporu vize  edilmez. Gezginci  arıcılık yapan,  kayıtlı  olduğu adrese ve/veya kendi  arazisine
dönen arıcının da arı hareketlerinin ve takibi için AKB alması gerekir.

5-Alınacak Hayvan Sevklerine Mahsus Yurtiçi Veteriner Sağlık Raporunda belirtilen
adresten farklı bir adrese usule aykırı yerleşen arıcının arıları, İl/İlçe müdürlüğünün talebi ile
mülki amirlikçe güvenlik güçleri marifetiyle bulunduğu yerden kaldırılır. Kaldırma sürecinde
meydana  gelen  zarardan  arıcı  sorumludur. Nakliye  ve  işçilik  ücreti  arıcıdan  alınır. Mücbir
sebepten  dolayı  arısını  izin  aldığı  adres  dışına  götürmek  zorunda  kalan  arıcıya,  İl/İlçe
Müdürlüğünce mazeretinin  uygun  görülmesi  durumunda  cezai  işlem  uygulanmaz,  arıcı  beş
gün içerisinde izin aldığı adrese sevk edilir.
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6-Başka  illere  yapılacak  arı  sevklerinde,  ekinde  vize  belgesinin  yer  aldığı Veteriner
Sağlık  Raporu  düzenlenirken  veya  Vize  Belgesi  onaylanırken  İşletme  Tescil  Belgesi
sistemden kontrol edilecek olup, ayrıca İşletme Tescil Belgesi istenmeyecektir.
  7-  Gezginci arıcılar,  her yılın ilk hareketinde arılarını başka illere sevk ederken
Veteriner Sağlık Raporu düzenlenmesi için İl/İlçe Müdürlüklerine başvurur. Aynı yıl içinde,31
Aralık  tarihine kadar yapacakları  iller  arası hareketler  için,  ilk  çıktıkları  yerin bağlı  olduğu
İl/İlçe Müdürlüğü tarafından arıların gerekli sağlık ve muayene kontrolleri yapıldıktan sonra
Veteriner Sağlık Raporu düzenlenecektir.
  Ayrıca  örneği  Bakanlıkça  belirlenen  Arı  Vize  Belgesi  düzenlenerek  Veteriner  Sağlık 
Raporuna  eklenir.  Arıların ilk çıktığı yerin  bağlı bulunduğu İl/İlçe Müdürlüğü tarafından Arı
Vize Belgesinin vize 1 kısmı Veteriner Sağlık Raporuna uygun olarak doldurulup onaylanır,
vize 2, 3, 4, 5 kısımları ise boş bırakılır.

8-AKB işlemlerini arıcı adına üçüncü şahıslar takip edebilir.
9-Arazi  sahipleri  dışında  herhangi  bir  muhtarlık  ile  kamu  kurum  ve  kuruluşunca,

arıcıdan konaklama ücreti dahil hiçbir ad altında ücret alınmaz.
10-Konaklanan bölge için belirlenmiş koloni kapasitesi üzerindeki yerleşim taleplerine

il/ilçe müdürlüklerince  izin verilmez. Ancak konaklama planlanmasında İl/İlçe müdürlükleri
sadece  en  son  gelen  arıcıyı  mağdur  etmeyecek  şekilde  bölge  koloni  kapasitesi  üzerinde
konaklama müsaadesi verir.

11-Gezginci arıcılık yapan üreticiler, konaklama yapılan yerlerde arıların çevreye zarar
vermemesi  için  gerekli  tedbirleri  almakla  yükümlüdür.  Arı  konaklatılan  alanlarda  otlayan
hayvanların  arıdan  zarar  görmemesi  için  tedbirleri  almak  hayvan  sahiplerinin
sorumluluğundadır.

12-Arılıklar,  trafiğin yoğun olduğu bölgelerde yoldan  en  az 200 metre,  stabilize  ara
yollarda ise en az 30 metre uzaklığa yerleştirilir.

13-Gezginci  arıcılık  yapan  arıcılar,  arılarını  çevreye  rahatsızlık  vermeyecek  şekilde
meskun  mahal  dışında  bir  yere  yerleştirir.  Sabit  arıcılar  ise  kolonilerini  köy  (mahalle)  ve
beldelerde (mahalle) çevreye rahatsızlık vermeyecek şekilde ve insanları toplu olarak hizmet
aldıkları  cami,  okul,  sağlık  ocağı,  karakol  gibi  benzeri  yerlerden  en  az  200  metre  uzağa
yerleştirir. Yerleşimin dağınık olduğu bölgelerde ise bu mesafe en yakın eve en az 50 metre
olmalıdır.

14-Meskun mahal  ve mücavir  alan  sınırları  içinde  arı  konaklamasında  ortaya  çıkan
ihtilafların giderilmesinde il/ilçe müdürlükleri yetkilidir.

15-Komşu bölgelerde bulunan arıcılar, yağmacılığa karşı bal sağımı öncesi birbirlerini
bilgilendirmeli ve bal sağımı koordineli yapılmalıdır.

T.C.
DÜZCE VALİLİĞİ

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü

Sayı :73291108-125.02.04-E.932783 24.03.2020
Konu :Gezginci ve Sabit Arıcılık Kararları

2 / 4

Uzunmustafa Mah. D-100 Karayolu Cad. No:461
Tel: (0380) 514 24 26 Faks: (0380) 514 24 27

Bilgi için:Hürkan TEKİN
Veteriner Hekim

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.



Yakup TATOĞLU
Vali a.

Vali Yardımcısı

16-Bal  üretim  sezonunda  arı  sağlığının  korunması,  balda  kalıntının  izlenmesi  ve  arı
ölümlerinin araştırılması açısından arıcılardan ihtiyaç halinde İl/İlçe Müdürlüğünce örnekleme
yöntemiyle analiz için arı ve petek numunesi alınabilecektir.

17-Arılığın  yerleşim  yerinin  komisyon  tarafından  onaylanması  durumlarında,
yaşanacak herhangi bir olumsuzluk arıcının sorumluluğunu ortadan kaldırmaz.

18-Zirai mücadele  yapılacak  yerlerdeki  ve  çevresindeki  arıcılara, mücadele  yapacak
kuruluş  ve  şahıslar  tarafından  yedi  gün  önceden,  ilaçlama  programına  alınan  bölgenin
genişliği,  kullanılacak  ilacın  cinsi,  atılma  zamanı,  etki  süresi  ile  bal  arılarına  olan  etkisi
duyurulur.  Arıcılar  İl/İlçe  müdürlüklerinden  bulundukları  yöredeki  mücadele  programları
hakkında bilgi almakla yükümlüdür.

19-Devlet  ormanlarında  konaklayacak  arıcıların  izin  ile  ilgili  usul  ve  esasları  ile  arı
konaklama  yer  tanzimi,  arılık  içme  suyu  ve  ulaşım  yolları  Tarım  ve  Orman  Bakanlığınca
sağlanır.

20-Arıcı  arıcı  kimlik  kartını  resmi  görevliler  tarafından  talep  edilmesi  durumunda
birliğe kayıtlı olduğunu belgelemek için göstermek zorundadır.

21-Birincil üretim kapsamına giren ve doğal yapısında değişiklik olmayan süzme bal
veteriner sağlık raporu ile İşletme numarası tanımlanmış arılıklar nakledilecek olup; bu balın
5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu kapsamında kayıt ve
olarak nakledilecektir. Bal  sevklerinde nakli yapanın  toptancı olması halinde, balın nereden
temin edildiğine dair belgelerin ibraz edilmesi şartı aranacaktır.

22-İlimizdeki  ve  diğer  illerden  İlimize  gelecek  tüm  gezginci  arıcılar  Valiliğimizce
gezginci  arıcılığı  düzenlemek  amacıyla  alınan  ve  yukarıda  belirtilen  kurallara  titizlikle
uyacaklardır.  Tedbirlere  uymayan  gezginci  arıcılar  hakkında,  ayrı  bir  suç  teşkil  etmediği
takdirde, 5442 sayılı İl İdaresi Kanununun 11,13 ve 66.maddeleri ile 5326 sayılı Kabahatler
Kanununun  32.maddesi  ve  5996  sayılı Kanunun  36.maddesine  göre  işlem  yapılacaktır.  Bu
emirlerin mutat usullerle Belediye Başkanlıkları ve Köy (mahalle) Muhtarlıklarınca halka ve
ilgililere ilanen duyurulması hususunda;  
 

Bilgi ve gereğini arz ve rica ederim
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Gereği: Bilgi:
7 İlçe Kaymakamlığına
Düzce Orman İşletme Müdürlüğüne
Düzce Belediye Başkanlığına
Beyköy Belediye Başkanlığına
DÜZCE İLİ BOĞAZİÇİ BELEDİYE
BAŞKANLIĞINA
Boğaziçi DÜZCE
Akçakoca Belediye Başkanlığına
Cumayeri Belediye Başkanlığına
Çilimli Belediye Başkanlığına
Kaynaşlı Belediye Başkanlığına
Gölyaka Belediye Başkanlığına
Gümüşova Belediye Başkanlığına
Yığılca Belediye Başkanlığına

80 İl Valiliğine
Düzce İl Merkez Jandarma Komutanlığına
Düzce İl Emniyet Müdürlüğüne
Gölyaka Bal Üreticileri Birliğine
Kültür Mah.Cumhuriyet Cad.No:45 Gölyaka
GÖLYAKA / DÜZCE
YıĞıLCA BAL ÜRETİCILERİ BIRLİĞİNE
Milli Egemenlik Cad. Yığılca/DÜZCE
Düzce Ziraat Odası Başkanlığına
Burhaniye Mah. Şehit Ruhsar Cd. Soylu Apt.
No:48 DÜZCE
DÜZCE MUHTARLAR DERNEĞİ
BAŞKANLIĞINA
DÜZCE
Düzce İli Arı Yetiştiricileri Birliğine
Burhaniye Mahallesi Bakla Sokak No:6
Merkez DÜZCE
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